W LA MONTANA DE LA NIEBLA INTERMINABLE

UN RUGIDO HACE TEMBLAR EL VALLE DE LOS SAURIOS.

Viene de la Montana de la Niebla Interminable, un lugar que
siempre esta cubierto por una enorme capa de niebla sea
invierno, primavera o verano. Ayuda a los Dinos a encontrar
esta fascinante montana siguiendo todas las Dinopistas.

; QUE MISTERIOS ESCONDERA?



w DINOPISTA 1

Pide la Dinopista 2 cuando lo hayas conseguido.

ROOOAAARRR!

Ni con el mas fuerte de los
rugidos puedo mover estas
rocas jurasicas. ; Me ayudas
adarle lavueltaala
montana de rocas moviendo
solo 3 de ellas?

Prueba moviendo

los extremos de
la montana.




w DINOPISTA 2
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Un mensaje secreto ha aparecido cuando
hemos movido la montana de rocas jurasicas.
iEspero no extinguirme antes de poder
descifrarlo!

¢ CAZAS EL TRUCO?

Do s



w DINOPISTA 3

Esta manada de Diplodocus

2 1
‘AI V. .4 sabe donde esta la

. 9 ‘13, 17 siguiente pista, pero solo lo
3 ~ 8 Jg111 A? descubriremos si los
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w DINOPISTA 4

Adivinanzas que nunca se extinguen:

ALLI TIENES QUE BUSCAR, PARA LA SIGUIENTE PISTA
PODER ENCONTRAR. LEE BIEN Y VERAS, QUE S
COMES FRUTA Y VERDURA COMO EL QUE MAS, EL
MAS FUERTE DE TU ESPECIE SERAS.
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Solo los nimeros 0,

Aqui hay un nuevo mensaje
que cazar.

2y 9 nos llevaran hasta

la siguiente dinopista. ; Seras

mas veloz que yo?
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w DINOPISTA 6
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Si no queremos tardar
millones de anos en
leer este mensaje,
necesitaremos un
espejo jurasico.




w DINOPISTA 7

Hay una palabra escondida en
este puzzle. La Unica especie de
dinosaurio que vive en la Montana
de la Niebla Interminable.

Mira bien el puzzle ordenado. Alli
estara la siguiente Dinopista.
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W DINOPISTA 8

iPREPARA TUS GARRAS PARA
SUMAR, RESTAR O MULTIPLICAR!

Resuelve las operacionesy con los
resultados encontraras la palabra
secreta.

ZZT MM X -« = TOmTMMMOO W >

N < X S< Cc-HWw O Vo =

11
21

13
15
18
22

23
20

7x3=
25-1=
9+4=
20+ 4=
12+ 5=
24-2=
26-2=
3x5=
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Hemos llegado a la Montana de la Niebla Interminable.
iMenuda dinoaventura!

EL Valle de los Saurios sigue lleno de lugares fantasticos.
¢ Estas preparad(d para encontrarlos?





